
	 Dzisiejsza	Niedziela	Zmartwychwstania	Pańskiego	jest	największą	uroczystością	w	całym	roku	liturgicznym.	
Miłość	ostatecznie	zwycięża	śmierć!	Zatem	przyobleczmy	nasze	życie	w	zwycięską	miłość	Ojca	i	jej	doświadczajmy.	
Grzech	i	jego	owoc,	to	znaczy	śmierć,	nie	jest	już	w	stanie	zagrodzić	nam	drogi	do	Domu	Ojca.	Przez	Jezusa	w	Duchu	
S�więtym	mamy	na	zawsze	otwarty	dostęp	do	Ojca.	Niech	to	będzie	najlepsze	życzenie,	które	będziemy	sobie	składali:	
aby	każdy	z	nas	doświadczył	i	przyjął	tę	zwycięską	miłość	Boga	Ojca.	A	ogarnięci	Bożą	miłością,	dzielmy	się	tym	darem	z	
naszymi	braćmi.	Potrzeba	bowiem	tej	miłości	w	każdym	wymiarze	naszego	życia,	zwłaszcza	społecznym	i	narodowym.	
Tylko	na	Chrystusie	 i	 Jego	 zwycięstwie	nad	wszelkim	złem,	na	głoszonej	przez	Niego	prawdzie,	 sprawiedliwości	 i	
miłości	można	budować	lepszą	przyszłość.		
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NIEDZIELA UROCZYŚTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEG

 NIEPOKALANA  ZE WZGÓRZA

WIGIERSKIEGO

Słowo na Niedzielę:

Dz	10,34a.37-43	Świadectwo	Piotra	o	zmartwychwstaniu
Kol	3,1-4	Dążcie	tam,	gdzie	jest	Chrystus	
J	20,1-9	Apostołowie	przy	grobie	Zmartwychwstałego

	 Dzieje	Apostolskie	 zdają	 się	 nam	mówić,	 że	 nie	wystarczy	poznać	 historii	 Jezusa	Chrystusa,	 aby	w	Niego	
uwierzyć.	 Dopiero	 spotkanie	 z	 urzędowymi	 świadkami	 głoszącymi	 fakt	 zmartwychwstania,	 którzy	 legitymują	 się	
mandatem	 samego	 Chrystusa,	 sprawia,	 że	 człowiek	 przyjmuje	 Dobrą	 Nowinę	 o	 odpuszczeniu	 grzechów	 w	 imię	
Zmartwychwstałego.	Sami	Apostołowie	dochodzili	do	tej	rzeczywistości	etapami,	dlatego	i	nas	zachęcają	do	podjęcia	
drogi	do	pustego	grobu,	abyśmy	w	końcu	uwierzyli,	że	Jezus	żyje.	To	spotkanie	żyjącego	Chrystusa	według	S�więtego	
Pawła	powinno	być	zachętą	do	nowego	spojrzenia	na	całe	nasze	życie.	Dziękujmy	Bogu,	że	możemy	tu	być	i	słuchać	
Dobrej	Nowiny,	i	wyśpiewać	uroczyste	Alleluja.

			„I	zmartwychwstał	dnia	trzeciego	(…)	
					 	 			I	oczekuję	wskrzeszenia	umarłych.	

					 	 			I	życia	wiecznego	w	przyszłym	świecie”	(Credo).

Ukochani	Diecezjanie!

	 W	te	święta	Paschalne	głoszone	jest	orędzie	poranka	wielkanocnego:	„Chrystus	zmartwychwstał!”.	To	orędzie,	
że	Chrystus	zmartwychwstał,	rozbrzmiewa	od	dwóch	tysięcy	lat	w	Kościele,	który	nosi	w	sercu	żarliwą	wiarę	Maryi,	
Matki	Jezusa,	wiarę	Magdaleny	i	innych	niewiast,	widzących	jako	pierwsze	pusty	grób,	a	także	wiarę	Piotra	i	Apostołów.
	 Dla	 nas,	 chrześcijan,	 Zmartwychwstanie	 Pańskie	 stanowi	 fundament	 naszej	 wiary.	 Opiera	 się	 ona	 na	
świadectwie	tych,	którzy	zobaczyli	pusty	grób,	a	także	ujrzeli	Jego	samego,	jako	Pana	i	Mistrza,	żywego	i	pozwalającego	
się	dotknąć,	który	ukazał	się	Marii	Magdalenie,	uczniom	idącym	do	Emaus,		a	w	końcu,	wszystkim	jedenastu	zebranym	
w	Wieczerniku.	
	 Tegoroczne	 święta	 Wielkanocne	 obchodzimy	 w	 Roku	 Wiary.	 Papież	 Benedykt	 XVI	 w	 liście	 Porta	 Fidei	
zauważył:	„Będziemy	mieli	okazję	do	wyznawania	wiary	w	zmartwychwstałego	Pana	w	naszych	katedrach	i	kościołach	
całego	świata;	w	naszych	domach	i	rodzinach,	aby	każdy	silnie	odczuł	potrzebę	lepszego	zrozumienia	i	przekazywania	
przyszłym	pokoleniom	odwiecznej	wiary”	(PF	8).	Wyznawajmy	naszą	wiarę	z	wielką	radością	w	sercu.	Niech	uroczyście	
brzmią	słowa	Credo	wypowiadane	właśnie	w	 te	dni	 świąteczne:	 „I	 zmartwychwstał	dnia	 trzeciego	 (…)	 I	oczekuję	
wskrzeszenia	umarłych.	I	życia	wiecznego	w	przyszłym	świecie”	(Credo).	Te	słowa,	którymi	wyznajemy	naszą	wiarę	w	
zmartwychwstanie	Chrystusa	oraz	nasze	zmartwychwstanie,	mówią	o	nadziei.	My,	chrześcijanie	pokładamy	ufność	w	
Chrystusie,	stając	się	ludźmi	nadziei,	wierzącymi	w	słowa	Jezusa:	„Ja	jestem	zmartwychwstaniem	i	życiem.	Kto	we	Mnie	
wierzy,	to	choćby	umarł	żyć	będzie”	(J	11,	25).
	 „Ze	Zmartwychwstania	Twojego	Chryste,	radują	się	niebo	i	ziemia”.		W	niebie	wszystko	jest	pokojem	i	radością,	
jednak	 na	 ziemi,	 na	 której	 żyjemy,	 jest	 inaczej.	 Nasze	 Alleluja	 paschalne	 przeniknięte	 jest	 krzykami	 i	 lamentami,	
wynikającymi	z	wielu	bolesnych	sytuacji:	biedy,	bezrobocia,	przemocy,	cierpienia,	chorób,	zakłamania	oraz	nienawiści.	
I	 dlatego	 Chrystus	 umarł	 także	 z	 powodu	 naszych	 dzisiejszych	 grzechów	 i	 zmartwychwstał	 dla	 odkupienia	 nas	
wszystkich.	
	 Z	 tym	 orędziem,	 że	 Chrystus	 zmartwychwstał	 pragnę	 dotrzeć	 do	 wszystkich	 Diecezjan	 i	 Gości,	
przebywających	na	terenie	diecezji	ełckiej.	Pragnę	podzielić	się	nim	ze	wszystkimi	ludźmi	dobrej	woli,	aby	Chrystus	
Zmartwychwstały	stał	się	dla	Was	wszystkich	nadzieją	oraz	pokojem.	Z�yczę	Wam,	aby	S�więta	Zmartwychwstania	w	
Roku	Wiary	jeszcze	bardziej	umocniły	Waszą	więź	z	Chrystusem	Zmartwychwstałym,	„gdyż	tylko	w	Nim	jest	pewność	
przyszłości	i	gwarancja	prawdziwej	i	trwałej	miłości”	(PF	15).	Z�yczę	Wam	żywej	i	mocnej	wiary	w	Zmartwychwstanie	
Pańskie.	Niech	ona	doprowadzi	Was	i	Waszych	najbliższych	do	wielkanocnej	przemiany.	Niech	ten	czas	wielkanocny	
pozwoli	odzyskać	radość	płynącą	z	wiary	oraz	entuzjazm	z	dzielenia	się	wiarą.	Odrzućcie	lęk	i	strach.	Miejcie	odwagę	
radować	 się	 ze	 zmartwychwstania	 Chrystusa.	 Stawajcie	 się	 chrześcijanami	 prawdziwie	 wielkanocnymi,	 którzy	
wpatrują	się	mocno	w	Chrystusa	Zwycięzcę	i	stają	się	Jego	świadkami.	
	 W	 duchu	 wielkanocnej	 radości , 	 zwycięstwa	 dobra	 nad	 złem	 proszę	 Was	 Siostry	 i 	 Bracia	
o	szczególne	wsparcie	dla	papieża	Franciszka,	którego	posługa	w	świecie	jest	tak	niezwykle	ważna,	który	ciągle	nam	
przypomina , 	 ż e 	 Pan 	 Zmar twychwsta ły 	 zawsze 	 j e s t 	 p rzy 	 nas . 	 	 Wszys tk i ch 	 Was 	 zapewniam	
o	 modlitewnej	 pamięci	 przed	 Zmartwychwstałym	 Panem	 i	 z	 serca	 błogosławię:	 w	 imię	 Ojca	 i	 Syna,	
i	Ducha	S�więtego.	

+	Jerzy	Mazur	SVD	
	 	 	 	 	 							 	 	 		Biskup	Ełcki

ORĘDZIE	WIELKANOCNE	BISKUPA	EŁCKIEGO			

VIII ROCZNICA ŚMIERCI JANA PAWŁA II

	 “Zachwycił	cały	świat	–	nie	na	chwilę,	nie	na	kilka	lat.		Ten	zachwyt	trwa	do	dzisiaj	-		8	lat	po	jego	śmierci,	35	
lat	od	wyboru	na	papieża.	I	tak	będzie	w	przyszłości(...)”

(Krzysztof	Tadej,	Dar	świętości	)

	 2	kwietnia	b.	r.	obchodzić	będziemy	8.	już	rocznicę	śmierci	błogosławionego	Jana	Pawła	II.	W	tym	czasie	byliśmy	
świadkami	 wyboru	 Benedykta	 XVI	 na	 stolicę	 Piotrową,	 potem	 jego	 abdykacji	 i	 zupełnie	 niedawno...	 przeżywaliśmy	
powołanie	na	ten	urząd	Papieża	Franciszka.	Oczekujemy	także	na	kanonizację	Wielkiego	Polaka.	W	dniu	2	kwietnia,	we	
wtorek	zapraszamy	wszystkich	do	wspólnej	modlitwy.	Zgromadzimy	się	na	Mszy	św.	o	godz.	18:30,	następnie	przejdziemy	
pod	apartamenty	papieskie,	gdzie	zapalimy	znicze	 i	 złożymy	kwiaty,	odśpiewamy	również	wspólnie	Barkę.	Na	koniec	
będzie	można	zwiedzić	miejsce	pobytu	Jana	Pawła	II	w	dniach	8-10	czerwca	1999r.	na	Wigrach	i	obejrzeć	kajak	którym	
pływał	Karol	Wojtyła.	

„Chrystus	Zmartwychwstał,
Prawdziwie	Zmartwychwstał,	
Alleluja”.

Z	okazji	Świąt	Wielkiej	Nocy	życzymy	wszystkim	Parafianom	i	Gościom	
wszystkiego	tego,	co	od	Boga	pochodzi,	oby	skrzydła	wiary	przykryły	

kamienie	zwątpienia	i	uniosły	serca	ponad	przemijanie.
Niech	Pan	Zmartwychwstały	błogosławi	i	darzy:	wiarą,	nadzieją	i	miłością.

www.wigry.pro        www.wigry.kuria.elk.plZapraszamy na stronę:

Śp.
Ignacego Luty

POGRZEBY

Pamięci	modlitewnej	parafian	polecamy	zmarłego	w	tym	tygodniu

Rodzinie	i	przyjaciołom	zmarłego	składamy	wyrazy	współczucia.



1.Z	 okazji 	 S� wiąt 	 Zmartwychwstania	
Pańskiego 	 wszystkim	 paraf ianom	 i	
przybyłym	gościom	 życzymy	obfitości	 łask	
od	Zmartwychwstałego	Pana.

2.Msze	św.	w	Niedzielę	Zmartwychwstania	
Pańskiego	o	godz.	6:00	i	11:30	(nie	będzie	
Mszy	św.	o	godz.	13:30	w	Maćkowej	Rudzie).

3.Jutro	II	Dzień	S�wiąt	Wielkanocnych,	Msze	
św.	o	godz.	9:00,	11:30	i	13:30	w	Maćkowej	
Rudzie.	Ofiary	składane	na	tacę	w	tym	dniu	
są	przeznaczone	KUL.	

Marta ogląda ślubne zdjęcia rodziców. - Mamo, dlaczego panna młoda ubiera się 

zawsze na biało?

- Bo to kolor radości.

- A tatuś jest na czarno!

- Proszę księdza, czy pójdę do nieba, gdy ofiaruję na kościół 20 tysięcy?

- Zaręczyć nie mogę, ale spróbować na pewno warto!

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA	31	MARCA
6:00	-	+	Tomasz	Krawczuk
(22	r.śm.).
11:30	-	+	Andrzej	(20	r.śm.),	
Piotr	i	Helena	Łukowscy.	
11:30	-	O	zdrowie	i	Boże	
błogosławieństwo	dla	Stanisława	i	
Jadwigi	Moroz.
13:30	-	Mszy	św.	nie	ma.

PONIEDZIAŁEK	1	KWIETNIA
9:00	-	+	Jan	Tomaszewski.
9:00	-	O	Boże	błogosławieństwo	dla	
Krzysztofa,	Pawła	i	Mariana.
11:30	-	+	Stefania	i	Władysław.
11:30	-	+	zmarłych	z	rodziny	
Stankiewiczów,	Rutkowskich	i	
Aneszków.
13:30	-	+	Anna	Rzadkiewicz	(4	r.śm.).

WTOREK	2	KWIETNIA
18:30	-	+	Krzysztof	Gliszczyński	
(4	mieś.	po	śm.).
18:30	-	+	Józef	i	Anna	Andruszkiewicz.

ŚRODA	3	KWIETNIA
18:30	-		O	Boże	błogosławieństwo	dla	
Andrzeja,	w	intencji	Bogu	wiadomej.
18:30	-		+	Anna,	Wincenty,	
Lucjan	z	rodziny	Głowackich.

CZWARTEK	4	KWIETNIA
18:30	-	+	Antoni,	Stanisława,	
Jan,	Zofia	z	rodziny	Moroz.
18:30	-	O	Boże	błogosławieństwo	dla	
Andrzeja,	w	intencji	Bogu	wiadomej.

PIĄTEK	5	KWIETNIA
18:30	-	+	Alojzy,	Franciszek,	
Stanisława,	Wacława,	Czesława	
zmarłych	z	rodziny	Opanowskich	i	Kron.
18:30	-	+	Janina	Z� ukowska	(3	r.śm.).

SOBOTA	6	KWIETNIA
8:30	-	+	Teresa	Z�yczkowska.
8:30	-	+	Leon,	Helena,	Józef		Kuczyńscy.
17:30	-	–	Dziękczynno	–	błagalna	w	
intencji	pracowników	i	ich	rodzin	–	ALP.
18:30	-	+	Kornelia	Pelczar	(19	r.śm.).
18:30	-	+	Wiesław	Jasiński	(2	r.śm.).

NIEDZIELA	7	KWIETNIA
9:00	-	+	Czesław	Pawlukiewicz	
(25	r.śm.),	zmarłych	z	rodziny	
Pawlukiewiczów	i	Z� ukowskich.
9:00	-	+	Sabina	Podziewska.
11:30	-	+	Helena,	Heliodor,	
Halina	z	rodziny	Ostrowskich.
11:30	-	+	Janina	i	Antoni	Kurzyn.
13:30	-	+	Stefania,	Julian,	
Teodor	z	rodziny	Ciechanowicz.
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OGŁOSZENIA 

PARAFIALNE

HUMOR PARAFIALNY

31.03. – Niedziela 

Uroczystość Zmartwychwstania 

Pańskiego. 

01.04. – Poniedziałek

Poniedziałek W Oktawie Wielkanocy.

II Dzień Świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego.

02.04. – Wtorek

Wtorek W Oktawie Wielkanocy.

VIII rocznica odejścia do Domu 

Ojca bł. Jana Pawła II.

03.04. – Środa

Środa W Oktawie Wielkanocy.

04.04. – Czwartek

Czwartek W Oktawie Wielkanocy.

05.04. – Piątek

Piątek W Oktawie Wielkanocy.

I piątek miesiąca.

06.04. – Sobota

Sobota W Oktawie Wielkanocy.

I sobota miesiąca.

07.04. – Niedziela 

II Niedziela Wielkanocy.

Uroczystość Miłosierdzia Bożego.

KALENDARIUM 

LITURGICZNE

4.We	wtorek,	2	kwietnia,	przypada	8.	rocznica	
śmierci	Błogosławionego	Jana	Pawła	II.	Przez	
jego	 wstawiennictwo	możemy	 prosić	 Boga	 o	
potrzebne	dla	nas	 łaski.	On	przez	długie	 lata	
swojego	 pontyfikatu	 własnym	 przykładem	
uczył	 nas,	 jak	 naprawdę	 być	 solą	 dla	 ziemi.	
Starajmy	się	go	w	tym	naśladować!	Będziemy	
się	również	modlić	o	kanonizację	największego	
z	 rodu	 polaków.	 Msza	 św.	 o	 godz.	 18:30,	
następnie	 przejdziemy	 pod	 apartamenty	
papieskie,	 gdzie	 zapalimy	 znicze	 i	 złożymy	
kwiaty,	odśpiewamy	również	wspólnie	Barkę.

5.W	tym	tygodniu	przypada	I	piątek	i	I	sobota	
miesiąca.	 W	 piątek	 Ks.	 Tadeusz	 odwiedzi	
chorych	 od	 godz.	 9:00..	 W	 piątek	 z	 okazji	
Oktawy	S�wiąt	Wielkanocnych	nie	obowiązuje	
post.	 W	 sobotę	 Msza	 św.	 w	 Apartamentach	
Papieskich 	 o 	 godz . 	 8 :30 , 	 a 	 następnie	
wystawienie	Najświętszego	Sakramentu.

6.Bardzo	dziękuję	Ks.	Tadeuszowi	i	osobom	mu	
pomagającym	 za	 przygotowanie	 dekoracji	 na	
Triduum	 Paschalne,	 szczególne	 również	
podziękowanie	Paniom	za	piękne	dekoracje	z	
kwiatów.

7.Co	 roku	 przekazuje	 świece	 do	 Grobu	
Pańskiego	 pani	 Jadwiga	 Andruszkiewicz	 ze	
Starego	 Folwarku	 za	 co	 również	 składam	
serdeczne	„Bóg	Zapłać”.

***
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